Na sejmie walnym w Piotrkowie 17. Listopada 1464 r.

Kazimierz Jagielloczyk potwierdza nadanie Kazimierza Wielkiego doty-

czce Byba.

In nomine domini amen. Quoniam omni mundi acta avida subito deteget oblivio,

nisi ea literarum soliditas ac testium annotatio memorie comendarent eviternae, proinde

nos Kazimirus Dei gratia Rex Poloniae necnon terraruni Cracoviae, Sandoniiriae, Siradiae,

Lanciciae, Cuiaviae, Pomeraniae necnon magnus dux Lithwaniae, Culmensis, Elbingensis,

Konigsbergensis, Russiae Prussiaeue dominus et heres ad perpetuam rei memoriam signi-

ficamus tenore praesentiuni
,

uibus expedit universis, praesentibus et futuris, harum no-

ticiam habituris, uomodo ad nostram nostrorumue consiliariorum nobis tunc assistentium

praesentiam geuerosi czko, dapifer Premisliensis, et Hrenko, germanus suus, heredes de

Bybel, venientes cum ea, qua decuit, instanti humilitate supplicarunt, uatenus literam

eorundem , bona hereditaria et paterna spectantem , Rutenicalem , dudum ipsis per uostros

praedecessores et siguanter per serenissinium principem Cazimirum , olim regem , datam

,

approbare et concedere, de linguagio sen stylo Rutenico in linguam seu stj^llum Latinum

transferre et translatam approbare, innovare et coufirmare diguaremur gratiose. Cuius

uidem literae Rutenicalis in Latinum transsumptae tenor de verbo ad verbum seuitur

et est talis.

Tu nastpuje przetómaczony na lacing dokument Kazimierza W. z r. 1361, w ruskim

jzyku oddrukowany w tomie I. nr. V. Potem brzmi potwierdzenie dalej:

Nos ') vero huiusmodi petitionibus tanuara iustis et rationi consonis, praeinserta

litera diligenter perspecta, perlecta, ruminata salvaque et integra, non viciata compv;rt.a

de nostra innata Regia benignitate annuentes et favore, de specialique consensu praelato-

rum, dignitariorum , baronum, consiliariorum nostrorum nostro tunc lateri assistentium

pariter et assensu dictam literam de Rutenicali linguagio et stillo in Latinum transsumptam

et hic inscriptam taliter transferimus translatamue ac omnia in ea contenta et praescripta

approbamus, ratiticamus, innovamus, gratificamus et praesentis scripti patrocinio contirmamus,

decernentes ea nihilominus robur obtinere perpetuae firmitatis. Harum uibus sigilluni

1) Porównaj potwierdzenie Wadysawa Jagiey 2 r. 1408 w tomie V. nr. XXVII.
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nostrum est subappensum testimonio literarum. Actum in coiwentione Piotrkoviensi gene-

ra! Sabbato proximo ant festum Sanctae Helisabet anno domini millesimo uadringente-

simo sexagesimo uarto, praesentibus ibidem reverendis in Christo patribus dominis loanne

Cracoyiensi, Cancellario, loanne Wiadislaviensi, Yicecancellario Regni Polouiae, Andrea

Poznaniensi et Nicolao Canieneczensi Episcopis, necnon niagnificis et generosis loanne de

Tenczin Castellauo Cracoviensi, Luca de Górka Poznaniensi, Stanislao de Ostroróg Cali-

sziensi , Derslao de Ritwiany Sandomiriensi , Sandivogio de Lanzenicze Siradiensi , Andrea

Odrowasz de Sprowa Leopoliensi Pallatinis, Petro Skora de Gay Calisziensi , Dobeslao de

Zyrawicza Premisliensi Castellanis, loanne de Ritwiany Marsalco, lacobo de Dambno

Tbesaurario Regni Poloniae et Capitaneo Cracoviensi et aliis quani pluribus circa praemissa

testibus fide dignis. Datum per manus reverendi in Cliristo patris domini loannis Episcopi

CracoYieusis, Regni uostri Polonici Cancellarii, sincere nobis dilecti.

Relatio reverendi in Christo patris domini

loannis Episcopi Cracoviensis, Regni nostri

Cancellarii.

Ex actis castrensibus Premisliensibus Relationum 303, pag. 122 sqq. Dokument ten potwierdzi

jeszcze raz król Zygmunt I. na sejmie w Piotrkowie 5. Stycznia 1530 r. Potwierdzenie to znajduje

si take w aktach grodzkich przemyskich w tym samym tomie na dalszych stronach.

LXIV.

We Lwowie 25. Stycznia 1465 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

rozstrzygaj spraw o zaniechan intercessy pomidzy burmistrzem i rad

miasta Lwowa a Abrahamem Chochowskim z Kamienopola na nieko-

rzy ostatniego.

Nos Petrus de Brancze iudex et lohannes de Wyssokye subiudex terrestres Leopo-

lienses generales recognoscimus tenore presencium
,

quibus expedit generaliter universis

,

tam presentibus quani futuris, presencium noticiam liabituris, uomodo veniens personaliter

ad nostram et aliorum dominoruni infrascriptorum, nobiscuni protunc iudicio terrestri resi-

denciuni, presenciara nobilis Petrus notarius cum procuratorio sufficienti parte faniosorum

dominoruni preconsulis et consulum Leopoliensiuni actorum ex una attemptavit terminum

primum super nobilem Abraham Chochlyowski de Camyonopole ex altera partibus, iuxta
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citacionem et inscripcionem ipsius Abrahe. Qiiiquidera Abraham prima, secunda, tercia

quartaque vicibus per rainisterialem Leopoliensem videlicet Nicolaum ad ius est proclamatus.

Ule vero nec per se, nec per suum procuratorem paruit, uec in termino quidquam fecit.

Stansue prefatus Petrus taiiquam procurator parte antefatorum dominorum preconsulis et

consulura , super ipsum Abraham euudem primum terminum astitit et ipsum in eodem

termiuo iu valore alias wghysczysznye iuxta contenta cittacionis et inscripcionis iudicialiter

condempnavit. Cuius cittacionis tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.

Tutaj nastpuje cytacya króla Kazimierza z 27. Wrzenia 1464 r. oddrukowana powyej
nr. LXI. Potem brzmi wyrok ten dalej:

Nos itaque ipsorum dominorum preconsulis et consuUim cittacionem et ipsius

Abrahe inscripcionem, per ipsos dominos coram nobis positas, perpendentes et bene ma-

sticantes, eandem condempnacionem iure admisimus et lucrum iuxta contenta cittacionis

et inscripcionis videlicet viginti octo florenorum et quindecim marcarum mediautium in toto

paratis et parate, et triginta marcarum racioue duorum wulnerum facialium et viginti

quinque marcarum racione quinque wiilnerum lividorum ex parte Derslai, uti in citatione

superius scripta est expressum , dominos proconsulem et cousules cittatorum , et etiam

triginta marcarum racione trium wulnerum cruentorum , et triginta marcarum racione sex

wulnerum lividorum
,
per antefatura Stanislaum , ut iu eadem cittacioue continetur , dommos

proconsulem et consules ad ius castrense Leopoliense evocatorum , adiudicavimus vigoreque

presencium adiudicamus, nostra sentencia diffinitiva mediante, cum pena trium marcarum

iudicio et parti, et hoc racioue nontuicionis, prout idem Abraham inscripcione sua obli-

gatoria prefatos dominos proconsulem et consules tueri ac intercedere ad instanciam pre-

fatorum Derslai et Stauislai familiaris ipsius Derslai est obligatus , sicuti in eadem inscrip-

cione lacius continetur. Super quam adiudicacionem ipse Petrus tanquam procurator fatorum

dominorum proconsulis et consulum memoriale posuit
,
quod nos recepimus , et ministerialem

Nicolaum ad concittandum ipsum Abraham pro lucris et penis ipsis dominis proconsuli

et consulibus addidimus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus suut appensa.

Actum et datum in terminis particularibus feria sexta ipso die Conversiouis beati Pauli

Leopoli celebratis anno domini millosimo quadringenteslnio sexagesimo quinto, presentibus

ibidem generosis et nobilibus dominis Mcolao Romanowsky ubpincerna Lcopoliensi , lo-

hanne Cola Succamerario Haliciensi, lohanne Kuiikowsky, Paulo Burzynsky, Paulo lurkowsky,

Gvnczerz et Nicolao de Syenyawa et aliis quam pluribus fide dignis testibus ad prcmissa.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 210. Na paskach pergaminowych

znajduje sig zawieszone dwie na naturahiym wosku wycinite pieczci, pierwsza sdziego z odci-

skiem herbu Hoobok, druga podsdka z odciskiem herbu Odrow.
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LXV.

We Lwowie 25. Stycznia 1465 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

skazuj Jana z ubrzy na zapacenie Janowi i Piotrowi Gobkom z Zi-

mnejwody sto dziesiciu grzywien wraz z kar trzeci grzywien a zarazem

przytaczaj dosownie w wyroku tym cytacy królewsk z dnia 17. Sty-

cznia tego roku.

Nos Petrus de Brancze iudex necnon loianues de Wyssokye subiiidex terrestres

Leopolienses generales significamus teuore presenciuni, uibus expedit generaliter universis,

tam presentibus quam futuris, presencium noticiam liabituris, uomodo veniens persona-

liter ad nostram et aliorum dorainorum infrascriptorum , nobiscum protuuc iudicio terrestri

residenciuni
,
presenciam nobilis Petrus notarius cum procuratorio sufficieuti parte nobilium

lohannis et Petri Golambkow, de Zymnawoda hereduni. actorum ex una, attemptavit

termiuum primuiB iuxta citationem et iuscripcionera super nobilem lohanuem, heredem de

ubrza, et hoc pro centum et decem marcis, pro uibus ipse lohannes de ubrza manu

coniuncta et indiyisa cum generoso olim Stiborio de Yisznya, iudice terrestri Leopoliensi,

pro maguifico Andrea Odrowusch de Sprowa , olim palatiuo et capitaneo terrarum Russie

generali, in mauus prefatorum lohannis et Petri fideiussit. Qui uidem lohannes Zubrzsky

prima, secunda, tercia uartaue vicibus per ministerialem Leopoliensem videlicet Nicolaum

ad ius est proclamatus. Ule vero nec per se, nec per suum procuratorem paruit nec in

termino quidquam fecit. Stansque prefatus Petrus tanuam procurator prefatorum actorum

super ipsum lohannem Zubrzsky eundem terminum primum astitit, et ipsum in eodem

termino iuxta contenta cittacionis et inscripcionis iudicialiter condempnavit. Cuius citta-

cionis tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.

Kazimirus 'j Dei gracia Rex Polonie, magnus dux Lithwanie, Russie Prussieque

dominus et heres tibi nobili lohanni, heredi de ubrza, mandamus, quatinus in terminis

proximis terrestribus Leopoliensibus ad instanciam nobilium lohannis et Petri, hereduni de

Zymnawoda, compareas, pro eo (quia) concittant te ad acta terrestria Leopoliensia et ad

1) Cytacyi tej nie drukuj, jak to czyni zwykem, osobno, dlatego e midzy ni a wyrokiem mingJo

tylko kilka dni.
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inscripcionem predictorum actorum, secuiidum quain iuscripcionem ipsis lohanni et Petro

de Zyninawoda cum olim Stiborio de Yisznya, iudice Leopolieusi, fideiussisti maiiu

couiuiicta et indivisa pro magnifico olim Andrea Odrownsch de Sprowa, palatino Leopo-

lieusi, solvere centum cum decem marcis ad tempus iam elapsum vel saltim ipsis in villam

Wroczow ') intromissionem admittere in eadem summa descripta iuxta tuam inscripcionem

debuisti, pro quo fideiussisti, ita quod neque pecunia centum cum decem marcis est ipsis

exoluta ad tempus lapsum neque intromissio in yillam Wroczow admissa est nec data.

Ideo te concittant ad candem inscripcionem tuam pro centum cum decem marcis et totidem

dampni, iudicialiter responsurus. Data Leopoli feria quiuta aute festum sancte Prisce

{17. Sfi/cznia) anno domini millesimo quadringeutesimo sexagesimo uinto.

Nos itaque ipsorum lohannis et Petri cittacionem et inscripcionem per antefatum

Petrum procuratorem ipsorum loliannis et Petri coram nobis positas bene intelligentes

,

eaudem condempnacionem iure admisimus et lucrum iuxta contenta citacionis et inscrip-

cionis. videlicet centum decem marcarum nuraeri Polouicalis cum pena trium marcarum

ipsis lohanni et Petro adiudicavimus. Super quam adiudicacionem ipse Petrus tanquam

procurator fatorum lohannis et Petri memoriale posuit, quod nos recepimus. et ministe-

rialem ad concittandum ipsum lohannem Zubrzsky in prelucris et penis ipsis lohaimi et

Petro addidimus. Super dampna autem ipsi lohannes et Petrus ex decreto nostro iurabunt,

ipso tameu lohanne Zubrzsky prius concittato ad videndum et ad audiondum iuramentum

super dampna eadem ob nonsolucionem dictarum centum et decem marcarum. In cuius

rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actuni et datum in terminis

particularibus feria sexta ipso die Conversionis Sancti Pauli Leopoli celebratis anno domini

millesimo quadringentesimo sexagesimo quiuto, presentibus ibidem generosis et nobilibus

dominis Nicolao Romanowsky Subpincerna Leopoliensi, lohanne Cola Succamerario Hali-

ciensi, lohanne Kulykowsky, Paulo Burzynsky, Paulo lurkowsky, G\'nczerz et Nicolao de

Sj^enyawa et aliis quam pluribus testibus tidedignis circa premissa.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 20!). Na paskach pergaminowych

zawieszone dwie na zwyczajnym wosku wycinite pieczci, z których pierwsza sdziego przedstawia

odcisk herbu Hoobok, druga podscdka odcisk herbu Odrow.

1) Wroców wie w powiecie gródeckim.

13
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LXVI.

We Lwowie 24. Maja 1465 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

powiadczaj, e w wyznaczonym zawitym roku stawi si Pawe Jur-

kowski z Czartoryi a nie stawi si powód Jerzy wikaryusz i zachodca

dóbr klasztoru Franciszkanów we Lwowie i skutkiem tego sd przyzna

suszno Jurkowskiemu.

Nos Petrus de Brancze iudex uecnon Johannes de Wyssokye subiudex terrestres

Leopolienses generales significamus tenore presencium, quibus expedit generaliter universis,

tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, uomodo yeniens personaliter

ad nostram et aliorum dominorum, nobiscum protunc iudiciu terrestri residencium, pre-

senciam geuerosus Paulus lurkowsky, existens pars adversa, in termino peremptorio coram

iudicio stetit, volens respondere ad obiecta, pro (juibus citatus fuit per venerabilem ac

religiosum fratrem Georgium , vicarium et tutorem ordinis fratrum minorum sancti

Francisci sancte Crucis iu Leopoli bonoruni conventus eiusdem, iuxta citacionem, que

seuitur, hoc est pro centum marcis racione testamenti olim per nobilem Andream Male-

chowsky legati, ut lucidius patebit ex citacione. Prefatus vero duminus Georgius, actor

existens, nec per se nec per ipsum procuratorem paruit nec in termino eodem peremptorio

(iuiduaui fecit. Stansue idem Paulus lurkuwsky, super ipsum dominum Georgium eundem

terminuni peremptorium astitit et ipsum in eodem termino iuxta citacionem in evasioue

condempnavit alias zda. Cuius citacionis tenor de verbo ad verbum seuitur et est talis

:

Tutaj nastpuje cytacya króla Kazimierza z 26. Sierpnia 1464 r. oddrukowana powyej
pod nr. LX. Potem brzmi wyrok ten dalej

:

Super que omnia prefatus Paulus lurkowsky memoriale posuit, quod nos recepimus,

et predictam condempnacionem de iure admisimus. In cuius rei testimonium sigilla nostra

presentibus sunt appensa. Actum et datum in tenninis particularibus feria sexta in crastino

Ascensionis Domini Leopoli celebratis anno domini millesimo quadringeutesimo sexagesiuio

quinto, presentibus ibidem strenuo, generosis et nobilibus dominis Andrea de Senno, Petro

Czebrowsky, Nicolao Clusz de Yiszuyany, Gvnczerzs de Syenyawa, Paulo CIusz de Croszao,
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Paulo Burzynsky, lohanne Nyeszwoyowsky, Raphaele Streptowsky et aliis quam pluribus

testibus fide dignis circa premissa.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 211. Na paskach pergaminowych

zawieszone dwie na zwyczajnym wosku wycinite pieczci, pierwsza sgdziego z odciskiem herbu

Hoobok, druga podsdka z odciskiem herbu Odrow.

LXVII.

w Grodnie 2. Stycznia 1466 r.

Kazimierz Jagielloczyk daje mieszczanom kaffejskim glejt bezpieczestwa

celem wolnego kupczenia po caej Polsce.

Kazimirus Del gratia Rex Polonie, magnus dux Lithuanie, Russie Prussieue dorainus

et heres universis et singulis palatinis, castellanis, capitaneis, burgrabiis, precousulibus,

cousulibus, advocatis, theloneatoribus et eoruui vices gerentibus, per et infra civitates,

castra, opida et villas regni nostri ubilibet constitutis, et qui presentibus fuerint reuisiti,

sincere tidelibusue uostris dilectis, gratiani Hegiara cum favore. Magnitici, generosi,

nobiles et circumspecti , sincere fidelesue nostri dilecti. Quia habito respectu siugulari

ad benivolentiam et aflectum, quos per famosos consulem, provisores et cives Caffenses

erga nostram celsitudinem gerere, certis indiciis experti sumus, voIentes ob id eos nostre

muuiticencie favoribus et graciis prevenire, ipsis et dicte civitatis mercatoribus et incolis

uni\ ersis
,

grate nobis dilectis , nostrum Regium sah urn conductum plenamue et omni-

modam securitatem. libertatem quoque et indultura dedimus, concessinius damusque et

concedimus per preseutes, dominia regni nostri totiens, quotiens placuit, accedendi nego-

ciacionisque gratia adveniendi et in eisdem standi, morandi, negociandi negociacionesque

suas exercendi, necnou per eadem dominia regui nostri cum rebus, niercibus, farailiis

obno.\iis, equis, curribus et aliis bonis quibuscunque pro Ubito transeundi versus lanuani

aut alibi eundi, theloneis tamen nostris Regalibiis per omnia persolutis ultraque a quolibet

capite honiinis obnoxii. quem secum deduxerint. nobis per florenum duniptaxat dare et

in civitate Leopoliensi iu manus nostri theloneatoris reponere et consignare debeant et

tenebuntur. Quocirca vobis omnibus prescriptis hoc notificantes , niandanius, quatinus

prefatos consulem, provisores, mercatores et incolas Caffenses, ubique grate et honorifice

exceptos. cum predictis eorum bonis. rebus, mcrcibus et familiis liber et secure ire, transire,

morari, iiegociari et pausare perniittati' et permitti faciatis, eisdem securo et saho conductu

ac hys, que celeritatem et securitatem eorum proraovent itineris, providentes, pro gratia

13*
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nostra Regia secus non facturi. Datum in Grodno feria uinta post festum Circumcisionis

Domini proxima anno eiusdem millesimo CCCC""' sexagesimo sexto.

Relacio venerabilis Alberti de Zichlino Prepositi

Calisiensis et Regni Polonie Yicecancellarii.